
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1867 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 425 del 07-07-2014 
(n. 1118 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE BORSE LAVORO  -  GIUGNO 2014 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
PREMESSO che: 

- Il Comune di Ortona, anche in considerazione della particolare sfavorevole congiuntura economica 
che sempre più si ripercuote negativamente sulle fasce sociali meno abbienti, favorisce percorsi di 
emancipazione dall’assistenzialismo di soggetti in condizioni di disagio economico e sociale 
mediante assegnazione di bose lavoro di cui alla Legge 380/2000; 

- Tale attività trova riscontro anche tra le priorità strategiche ed i corrispondenti servizi ed interventi 
previsti dall’Ambito Territoriale n.28 in sede di concertazione dell’intera programmazione 
territoriale della rete dei servizi da attivarsi nel corso del periodo di vigenza del Piano di Zona, al 
fine di offrire una serie di risposte appropriate al contrasto del fenomeno della povertà e del disagio 
adulto, valorizzando allo stesso tempo il patrimonio di esperienze dei soggetti e potenziando in 
maniera organica il sistema territoriale dei servizi alla persona; 

RICHIAMATE 
- la propria determina n. 708 del 22/10/2013 di approvazione dello schema di avviso pubblico per la 

ricerca di personale disponibile a svolgere presso il Comune di Ortona attività di inclusione sociale; 
- la propria determina n. 938 del 31/12/2013 di approvazione delle graduatorie, relative ai vari settori 

di intervento in ambito comunale, degli ammessi a fruire delle borse lavoro per attività di inclusione 
sociale; 

- la propria determina n.73 del 19/02/2014 con la quale sono state approvate le graduatorie definitive 
a seguito di verifiche effettuate; 

- la propria determina n. 169 del 25/03/2014 di approvazione delle graduatorie aggiuntive relative alle 



Pag. 2 di 2 

seconde istanze degli ammessi a fruire delle borse lavoro per attività di inclusione sociale; 
VISTE le istruttorie, inviate dai vari settori comunali  e dagli istituti scolastici relativamente all’attività di 
inclusione sociale resa nel mese di giugno dai beneficiari di borsa lavoro, per la loro definizione e 
liquidazione; 
RITENUTO  di concedere i contributi  per il mese di giugno 2014 come da note allegate ; 
 

DETERMINA 
 
1)  IMPEGNARE  la somma di € 5.017,40  dal cap. 14330 del redigendo bilancio di previsione 2014, per le 
motivazioni di cui in premessa, imp. n. 20140001859, dando atto della non obbligatorietà del rispetto dei 
limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 trattandosi di spesa derivante da obbligazione già assunta e 
riferibile ad attività socio assistenziale; 
2) LIQUIDARE la spesa complessiva di € 5.017,40 a favore dei soggetti ammessi a fruire dei contributi di 
inclusione sociale borsa lavoro, di cui all’allegato elenco, formante parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, relativamente all’attività svolta nel mese di giugno 2014, nella misura affianco di 
ciascuno indicata; 
3) DARE ATTO che le competenze verranno liquidate dall’ufficio personale del Comune 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 08/07/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

BORSE LAVORO ISOLA  ECOLOGICA - Mese di  GIUGNO 201 4 
 
 
Cognome e Nome Codice fiscale Data di 

nascita 
Indirizzo Ore  Totale 

Minzio Stefania MNZSFN80C51G141H 11..03.1980  Via Marina , 10 63 € 365,40 
D’Angelo Mario 
Vincenzo 

DNGMVN76L19G141Y 19.07.1967 
 

Via C. 
Bernabeo, 16 

60 € 350,00 

Di Girolamo Gina DGRGNI62B64Z133S 24.02.1962 Via Za ra, 2 
 

63 € 365,40 

Giancola Gianluca GNCGLC68L09G141Z 09.07.1968 Via R uella 
Petrilli, 15 

63 € 365,40 

Cermignani 
Tommaso Remo 

CRMTMS53C21G141Y 21.03.1953 Via XXIV 
Maggio, 17 

63 € 635,40 

                                                                                                      TOTALE                       €  1.811,60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BORSA LAVORO CIMITERO - Mese di GIUGNO 2014 
 
 
Cognome e Nome  Codice fiscale Data di 

nascita 
Indirizzo Ore Totale 

D’Adamo Sergio DDMSRG52C04G141V 04.03.1952 Via Mari na n. 14 60 € 350,00 
Palermo 
Antonietta 

PLRNNT66T43G141A 03.12.1966 Piazza XXVIII 
Dicembre 11 

32 € 185,60 

Lemma Corrado LMMCRD65B11D592U 11.02.1965 Via G.B.S pinelli, 9 60 € 350,00 
Matei Carmen MTACMN74A46Z129E 06.01.1974 Via L.Acci aiuoli, 

27 
60 € 350,00 

                                                                                             TOTALE                      €   1.235,60 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
BORSA LAVORO BAGNI PUBBLICI- Mese di  GIUGNO 2014 
 
Cognome e Nome Codice fiscale Data di 

nascita 
Indirizzo Ore  Totale 

Ciarelli Laura CRLLRA74P66D612K  26.09.1974 Via Margherita 
D’Austria, 52 

60 € 350,00 

                                                                                                           TOTALE                     €  350,00 
 
 
 
 



Pag. 4 di 4 

 
 
BORSA LAVORO  APERTURA/ CHIUSURA  EDIFICI PUBBLICI - Mese di  GIUGNO 
2014 
 
 
Cognome e Nome Codice fiscale Data di 

nascita 
Indirizzo Ore  Totale 

Poeta Livia PTOLVI68A71G141Z 31/01/1968 Via A.Ciampoli, 6  60 € 350,00 
                                                                                                      TOTALE                           € 350,00 
 
 
 
 
 
BORSA LAVORO  APERTURA/CHIUSURA GIARDINI PUBBLICI- DALL’ 11/06/2014 AL 
30/06/2014 
 
Cognome e Nome Codice fiscale Data di 

nascita 
Indirizzo Ore  Totale 

Molino Walter MLNVTR71C01G141E 01/03/1971 C.so Matteotti, 8 40 € 232,00 
                                                                                                           TOTALE                     €  232,00 
 
 
 
 
 

BORSE LAVORO PRESSO EDIFICI SCOLASTICI  -  MESE DI  
GIUGNO 2014 
 
Rukaj Silvana 24.10.1969 Via Primavera, 1 20 h € 116,00 
Civetta Maria Antonietta 31.12.1971 Via Nino Bacile, 4 20 h € 116,00 
D’Arielli Sara 17.05.1977 Via Berardi, 43 20 h € 116,00 
Di Croce Mirella 25.01.1971 C.da Foro, snc   0 h  
Lodolo Catia 28.11.1974 C.da Ripari, 5 20 h € 116,00 
Serra Claudia accredito 
su conto corrente 

04.03.1981 C.da Ripari Bardella 
snc 

20 h € 116,00 

Giancristofaro Manola 14.09.1968 Via D. Saraceni, 2 22h € 127,60 
Fiore Alessandra 
quietanza diretta 

14.06.1976 Villa San Nicola, 78 18 h € 104,40 

Stante Alessandra 01.10.1981 Via Ruella Petrilli, 5 19 h € 110,20 
Butiniello Daniela 18.11.1970 Via Vico della quinta, 6 20 h € 116,00 
  

                                                                TOTALE                 €  1.038,20 


